
436 XX. Land- und Forstwirtschaft

16. In den landwirtschaftlichen Produktionsgenossenschaften zusammengeschlossene 
Betriebe nach Größengruppen der landwirtschaftlichen Nutzfläche 1952 bis 1959;

nach Bezirken 1959
Stand 31. Dezember; 1955: 15. November; 1959: 30. November

Landwirtschaftliche und gärtnerische
Betriebe

Landwirtschaftliche und'gärtnerische
Betriebe

Jahr Nach Größengruppen der land­
wirtschaftlichen Nutzflächex) Jahr

Ins­
gesamt

Nach Größengruppen der land­
wirtschaftlichen Nutzfläche1)

Bezirk Ins­
gesamt bis üb.er5 j über

5 Hektar ! bis , 20 Hektar
1 20 Hektar

bis
5 Hektar

üb<fr 5 | über
OA bls., | 20 Hektar 
20 Hektar

Tun TTyp I

1 .......................... 21 899 1 930 19 538 431 1952 ..................... 18 771 1 662 16 919
1Q53 ............................. 55 116 5 544 43 025 8 547 1953 ..................... 25 602 3 048 20 927
1Q54 .......................... 62 052 6 509 46 346 9 197 1954 ..................... 15 932 2 462 12 520
1955 ............................. 77 392 8 432 55 970 12 990 1955 ..................... 10 792 1 869 8 287
1 Q5fi ............................... 91 457 10 030 66 288 15 139 1956 ..................... 7 251 1 191 5 611
4957 .......................... 101 451 11 087 74 249 16 115 1957 ..................... 7 188 1 202 5 535
1Q5 9, ..................... 163 672 22 894 119 985 20 793 1958 ..................... 28 348 6 421 20 536

1959 .................................... 203 287 30 026 147 293 25 968 1959 ..................... 33 673 7 973 23 606
Typ II

1952 ..................... 1 089 85 991
Nach Bezirken 1959 1953 ..................... 2 036 280 1 670

1954 ..................... 1 358 221 1 084
Itostock............................ 21 469 1 402 18 552 1 515 1955 ..................... 831 158 651
Schwerin .......................... 18 641 1 993 13 495 3 153 1956 ..................... 003 142 445
Neubrandenburg............ 23 341 2 018 19 301 2 022 1957 ...................... 570 124 438
Potsdam............................ 17 843 2 063 11 979 3 801 1958 ..................... 911 219 664
Frankfurt.......................... 12 122 1 599 8 742 1 781 1959 ..................... i 043 252 757
Cottbus ............................ 7 828 1 924 5 012 892 Tvn TTT

23 273 2 560 16 403 4 310
TT» 11p 27 865 3 921 21 394 2 550 1952 ..................... 2 039 183 1 628

13 626 4 429 8 292 905 1953 ..................... 27 478 2 216 20 428
6 110 1 845 3 730 535 1954 ..................... 44 762 3 826 32 742

SnTil 3 669 2 544 1 052 73 1955 ..................... 65 769 6 405 47 032
8 582 1 459 5 707 1 416 1956 ..................... 83 603 8 697 60 232

12 337 1 381 8 766 2 190 1957 ..................... 93 693 y ioi 08 276
6 530 878 4 835 817 1958 ..................... 134 413 16 254 98 785

Demokratisches Berlin. 51 10 33 8 1959 ..................... 168 5 (1 21 801
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!) Die Aufteilung der Betriebe nach Größengruppen wurde fiir das Jahr 1959 geschätzt.

17. Produktionsbauten und Bauten für Hauswirtschaften der landwirtschaftlichen
Produktionsgenossenschaften 1956 bis 1959; nach Bezirken 1959

Stand 31. Dezember

Fertiggestellte Produktionsbauten

darunter Fertigge­
stellte
Bauten

Jahr

Bezirk

Kinderställe für

Insgesamt Milchvieh Jungvieh
Sehweine­
ställe für Geflügel- Scheunen Silos

(massiv)
wirt­

schaften

Insgesamt
darunter

Offen­
ställe

Insgesamt
darunter

Offen­
ställe

Zutlil und 
Mast

1956
1957

2 911
3 458

600
582

107
138

1 903
1 256

945
874

525
721

1 177
1 568

63
71

121
150

130
414

966
1150
1 354 
18111958

1959
8 976

10 210
1 768
2 285

1 156
1 406

2 070
1 580

927
1 801 908

Itostock ..................... 1 082 114
Schwerin ................... 771 185
Neubrandenburg ... 666 203
Potsdam..................... 1 029 283
Frankfurt................... 413 115
Cottbus........................ 512 118
Magdeburg................. 988 237
Halle............................ 1 104 213
Erfurt.......................... 752 177
Gera ............................ 530 119
Suhl ............................ 276 49
Dresden ..................... 415 148
Leipzig ........................ 663 180
Karl-Marx-Stadt ... 982 141
Demokratisches

Berlin ..................... 07 3

Nach Bezirken 1959
30 250 136 124 138

116 66 54 142 164
137 47 25 153 167
205 191 170 214 114

83 27 23 126 79
94 27 24 113 83

135 175 140 200 98
93 206 186 223 166

138 133 127 83 122
80 72 56 85 67
27 68 60 21 39

105 47 43 77 42
112 145 124 136 87
49 126 88 161 183
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